BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
_________________________________________________________________

Số:            /QĐ-BGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định kỹ thuật về dữ liệu trong thanh toán

không dùng tiền mặt đối với việc thu học phí và các khoản thu

dịch vụ giáo dục

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định số 86/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2022 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giáo dục

và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 241/QĐ-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đẩy mạnh thanh toán qua ngân hàng đối với các

dịch vụ công: thuế, điện, nước, học phí, viện phí và chi trả các chương trình an sinh

xã hội;

Căn cứ Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại Việt

Nam giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 46/2014/TT-NHNN ngày 31 tháng 12 năm 2014 của

Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam hướng dẫn về dịch vụ thanh toán không

dùng tiền mặt;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định kỹ thuật về dữ liệu

trong thanh toán không dùng tiền mặt đối với việc thu học phí và các khoản thu

dịch vụ giáo dục.

Điều 2. Quy định kỹ thuật này bao gồm các quy định về dữ liệu áp dụng

thống nhất cho hệ thống thông tin quản lý của các cơ sở giáo dục, đảm bảo kết

nối, chia sẻ thông tin với các tổ chức cung ứng dịch vụ thanh toán, trung gian

thanh toán để phục vụ thanh toán không dùng tiền mặt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin, Thủ

trưởng các đơn vị thuộc Bộ, Giám đốc các sở giáo dục và đào tạo, Thủ trưởng các

cơ sở giáo dục và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

      Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- Bộ trưởng Nguyễn Kim Sơn (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để phối hợp chỉ đạo);

- Các sở GDĐT;

- Các CSGD đại học, dự bị đại học, cao đẳng

sư phạm và cao đẳng có đào tạo ngành

GDMN;

- Cổng TTĐT Bộ GDĐT;

- Lưu: VT, Cục CNTT (10b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Minh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T13:26:29+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Nguyễn Sơn Hải<nshai@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T07:22:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Minh Sơn<hmson@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T15:31:54+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T15:31:58+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T15:32:01+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T15:32:05+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!